

CN-SIFPM

MUNICIPIO DE SANTOS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CONAM

Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2012 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

R\$ 1,00

RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	1.466.385.000,00	1.549.338.885,04	264.751.450,90	17,08	1.329.689.023,92	85,82	219.649.861,12
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	604.122.000,00	600.676.000,06	117.305.273,64	19,52	561.189.625,35	93,42	39.486.374,71
taxas	54.949.000,00	55.653.480,33	8.903.545,86	15,99	51.786.812,26	93,05	3.866.668,07
contribuicao de melhoria	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
receita de contribuicoes							
contribuicoes sociais	52.858.000,00	59.996.681,39	11.973.188,55	19,95	55.705.929,50	92,84	4.290.751,89
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
receita patrimonial							
receitas imobiliarias	402.000,00	189.750,00	5.754,11	3,03	25.024,31	13,18	164.725,69
receitas de valores mobiliarios	36.907.000,00	106.742.840,89	18.404.528,25	17,24	74.010.534,39	69,33	32.732.306,50
receita de concessoes e permissoes	3.000,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150,00
receita de servicos							
receita de servicos	9.000,00	24.266,69	1.776,87	7,32	20.232,72	83,37	4.033,97
transferencias correntes							
transferencias intergovernamentais	557.058.200,00	575.500.400,04	94.473.493,89	16,41	484.183.758,54	84,13	91.316.641,50
transferencias de instituicoes privadas	1.025.000,00	861.100,00	20.720,00	2,40	57.038,56	6,62	804.061,44
transferencias de pessoas	740.000,00	1.531.666,67	15.545,00	1,01	519.158,46	33,89	1.012.508,21
transferencias de convenios	6.133.000,00	8.219.445,50	439.910,60	5,35	7.115.025,30	86,56	1.104.420,20
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	2.395.000,00	15.009.254,50	2.973.413,47	19,81	13.124.892,60	87,44	1.884.361,90
indenizacoes e restituicoes	4.031.000,00	11.267.744,76	505.294,28	4,48	10.484.268,39	93,04	783.476,37
receita da divida ativa	42.061.000,00	41.590.011,84	5.777.316,46	13,89	33.178.127,57	79,77	8.411.884,27
receitas correntes diversas	7.757.800,00	8.120.749,43	327.236,05	4,02	5.382.856,25	66,28	2.737.893,18
RECEITAS DE CAPITAL							
operacoes de credito							
operacoes de credito internas	46.497.000,00	28.817.249,95	0,00	0,00	9.000.000,00	31,23	19.817.249,95
alienacao de bens							
alienacao de bens moveis	1.000,00	100.916,67	0,00	0,00	92.133,06	91,29	8.783,61
alienacao de bens imoveis	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
transferencias de capital							
transferencias intergovernamentais	600.000,00	998.278,50	480.807,00	48,16	998.278,50	100,00	0,00
transferencias de convenios	48.822.000,00	34.034.897,82	3.143.646,87	9,23	22.815.328,16	67,03	11.219.569,66
outras receitas de capital							
outras receitas	11.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	173.415.000,00	188.783.832,71	35.019.164,70	18,54	173.194.020,31	91,74	15.589.812,40
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	1.639.800.000,00	1.738.122.717,75	299.770.615,60	17,24	1.502.883.044,23	86,46	235.239.673,52
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
Operacoes de Credito Internas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	1.639.800.000,00	1.738.122.717,75	299.770.615,60	17,24	1.502.883.044,23	86,46	235.239.673,52
DEFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	1.639.800.000,00	1.738.122.717,75	299.770.615,60	17,24	1.502.883.044,23	86,46	235.239.673,52
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (utilizados para cred.adicionais)					63.146.321,19		
superavit financeiro					62.646.321,19		
reabertura de creditos adicionais					500.000,00		

CN-SIFPM

CONAM

MUNICIPIO DE SANTOS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a OUTUBRO 2012 / BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

R\$ 1,00

DESPESAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS EXECUTADAS			% ((g+h)/f)	SALDO A LIQUIDAR (f-(g+h))
				No Bimestre	Ate o Bimestre	DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (h)		
						No Bimestre	Ate o Bimestre (g)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	1.466.385.000,00	203.109.361,77	1.669.494.361,77	105.038.267,80	1.401.939.341,94	236.849.431,84	1.143.903.040,27	0,00	68,51	525.591.321,50
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	682.391.210,00	41.072.461,37	723.463.671,37	69.907.399,25	657.349.442,23	124.346.892,76	584.765.462,66	0,00	80,82	138.698.208,71
juros e encargos da divida	3.869.000,00	-1.690.792,92	2.178.207,08	105.000,00	2.128.092,16	334.789,36	1.747.784,23	0,00	80,23	430.422,85
outras despesas correntes	563.216.790,00	82.141.557,94	645.358.347,94	22.260.472,88	588.196.277,34	90.799.204,25	470.624.674,90	0,00	72,92	174.733.673,04
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	161.599.000,00	79.719.238,27	241.318.238,27	8.964.499,53	129.844.634,07	15.948.919,01	63.006.254,23	0,00	26,10	178.311.984,04
inversoes financeiras	3.032.000,00	4.377.000,00	7.409.000,00	0,00	4.673.000,00	0,00	4.673.000,00	0,00	63,07	2.736.000,00
amortizacao / refinanciamento da divida	17.115.000,00	2.635.896,14	19.750.896,14	3.800.896,14	19.747.896,14	5.419.626,46	19.085.864,25	0,00	96,63	665.031,89
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do rpps	5.146.000,00	-5.145.999,03	0,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,97
RESERVA DO RPPS										
reserva do rpps	30.016.000,00	0,00	30.016.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.016.000,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	173.415.000,00	26.581.664,00	199.996.664,00	28.463.640,39	194.258.901,68	35.656.298,34	174.217.089,02	0,00	87,10	25.779.574,98
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	1.639.800.000,00	229.691.025,77	1.869.491.025,77	133.501.908,19	1.596.198.243,62	272.505.730,18	1.318.120.129,29	0,00	70,50	551.370.896,48
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	1.639.800.000,00	229.691.025,77	1.869.491.025,77	133.501.908,19	1.596.198.243,62	272.505.730,18	1.318.120.129,29		70,50	551.370.896,48
SUPERAVIT (XIII)							184.762.914,94			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	1.639.800.000,00	229.691.025,77	1.869.491.025,77	133.501.908,19	1.596.198.243,62	272.505.730,18	1.502.883.044,23		80,38	366.607.981,54